



Uniwersytet Medyczny
w Poznaniu

Wiadomości naukowe UMP

08 września 2022 r.

Nauka

ERC Starting Grant

Przypominamy, że wszystkie osoby z naszej Uczelni, które są zainteresowane złożeniem wniosku w tegorocznej edycji ERC Starting grant, mają czas na dopełnienie formalności tylko do **25 października br.**

Dla przypomnienia, o ww. projekt badawczy mogą się starać osoby, które są nie mniej niż 2 i nie więcej niż 7 lat po uzyskaniu stopnia naukowego doktora, posiadają w swoim dorobku naukowym przynajmniej jedną publikację, w której współautorem nie jest promotor w przewodzie doktorskim, oraz mają pomysł na realizację innowacyjnych badań (określanych jako „wysokiego ryzyka”), których wyniki mogą przynieść przełom w dowolnej dziedzinie nauki.

Więcej o programie dostępne pod tym [linkiem](#).

Granty interwencyjne NAWA

Granty interwencyjne Narodowej Agencji Wymiany Akademickiej to program, którego celem jest wspieranie współpracy międzynarodowej zespołów badawczych lub mobilności międzynarodowej naukowców, podejmowanej **w reakcji na nagłe, ważne, nieprzewidziane zjawiska społeczne, cywilizacyjne i przyrodnicze o konsekwencjach globalnych lub istotnych regionalnie**. Realizacja projektów w ramach Programu umożliwi naukowcom zebranie danych, zdobycie nowej wiedzy, zbadanie efektów i znaczenia ekstremalnego zjawiska lub wydarzenia w najszybszym możliwym terminie po jego wystąpieniu.

Wnioski składane w Programie muszą obejmować działania badawcze, których realizacja, ze względu na konieczność szybkiego reagowania, nie jest możliwa w drodze aplikowania o inne istniejące mechanizmy finansowania.

Nabór wniosków trwa do **15 listopada br.**

Szczegółowe informacje dostępne są [tutaj](#).

Stypendia Fundacji Kościuszkowskiej

Trwa nabór wniosków w ramach Programu Wymiany do Stanów Zjednoczonych organizowanych corocznie przez Fundację Kościuszkowską. W terminie **do 15 listopada br.** można złożyć wniosek na pobyt dydaktyczny lub badawczy w akredytowanej jednostce w USA, który może trwać od 3 do 6 miesięcy i będzie miał miejsce w roku akademickim 2023-2024.

Stypendium Fundacji jest niezwykle prestiżowe. Rokrocznie, jego laureatami staje się nie więcej niż 40 osób. Więcej o programie pod tym [linkiem](#).

Ankieta naukowa – otwarta do końca września 2022

Na prośbę naszych pracowników ponownie została otwarta ankieta naukowa dla pracowników naukowych i naukowo-dydaktycznych. W terminie **do końca września br.** możliwym jest uzupełnienie danych, których nie zdążyliśmy wprowadzić na początku 2022 roku.

Wypełnienie ww. ankiety jest możliwe w systemie Wisus - Systemy - Ankiety naukowe.

Dane, które w tym roku wprowadzamy do ankiety, dotyczą naszych osiągnięć z 2021 r.

Nauka w UMP – kolejne spotkanie

Po wakacyjnej przerwie na antenę kanału Nauka w UMP wracają spotkania z Prorektorem ds. Nauki – prof. Michałem Nowickim.

Najbliższe spotkanie odbędzie się w dniu **15 września** (czwartek) o godz. **12.00**, w czasie którego przybliżone zostaną zasady finansowania nauki w roku kalendarzowym 2023.

Link do spotkania znajduje się [tutaj](#) oraz został opublikowany na profilu kanału w aplikacji Teams.

Planujesz złożenie wniosku w grudniowym Opusie?

Skorzystaj z pomocy copywritera!

Z przyjemnością informujemy, że można już korzystać z pomocy profesjonalnych copywriterów, którzy mogą przygotować dokumentację konkursową w najbliższym (grudniowym) konkursie Opus.

W jaki sposób można skorzystać z tej możliwości?

W pierwszej kolejności – w terminie do końca września br. – należy przygotować (w dowolnej formie) fiszkę projektową, która zostanie przedstawiona naszym copywriterom. Copywriterzy ocenią możliwość udzielenia pomocy w przygotowaniu pełnej dokumentacji projektowej. Decydować będzie o tym z jednej strony indywidualne doświadczenie naukowe copywritera, a z drugiej – czas, jakim będzie dysponował w okresie między 1 października a 15 grudnia.

W przypadku akceptacji zgłoszenia, w dalszej kolejności, copywriter będzie pracował z osobą zgłaszającą pomysł badawczy (w domyśle – przyszłym kierownikiem projektu) na indywidualnie określonych zasadach.

Należy zwrócić uwagę na fakt, że z racji ograniczonej liczby copywriterów, z którymi współpracujemy, o przyjęciu pomysłu badawczego do pełnego opracowania projektowego będzie też decydowała kolejność zgłoszeń.

Wszystkie osoby, które są zainteresowane skorzystaniem z pomocy copywriterów są proszone o przesłanie na adres mnowicki@ump.edu.pl fiszki projektowej w terminie do **30 września br.**

Popularyzator Nauki – weź udział w konkursie

Popularyzowanie nauki i przybliżanie zagadnień naukowych to główny cel 18. edycji konkursu „Popularyzator Nauki”. Przedsięwzięcie organizuje serwis Nauka w Polsce.

Termin nadsyłania zgłoszeń mija **18 września**. Zwycięzców konkursu poznamy w grudniu.

W konkursie mogą wziąć udział osoby, instytucje i zespoły popularyzujące naukę. Pod uwagę będą brane projekty i przedsięwzięcia trwające co najmniej dwa lata.

Już po raz kolejny kapituła konkursu wyłoni zwycięzców w pięciu kategoriach: (1) naukowiec – zgłoszenia od osób indywidualnych (posiadających co najmniej tytuł doktora), (2) animator – zgłoszenia od osób prowadzących indywidualną działalność popularyzatorską (nieposiadających tytułów naukowych), (3) zespół – zgłoszenia od zespołów popularyzujących naukę (koła naukowe, osoby pracujące nad wspólnymi projektami na rzecz popularyzacji), (4) instytucja – zgłoszenia od instytucji naukowych oraz (5) media – zgłoszenia od dziennikarzy, zespołów redakcyjnych mediów, blogerów czy zespołów tworzących strony internetowe.

Szczegółowe informacje dostępne są w [tym miejscu](#).

Kontakt

Dział Nauki, Pozyskiwania Grantów i Współpracy Międzynarodowej - mgr Karolina Michalak

(karolinamichalak@ump.edu.pl)